
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 26. září 2023  
Spr 2425/2023 

 
 

Z m ě n a   č. 12 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 
 
 

 
 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 se s účinností od 1. 10. 2023 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 

 
 

I.  
 

1. Z funkce tiskové mluvčí se vyřazuje Ing. Vilemína Hana Ondrušová. 
 

2. Do funkce tiskového mluvčí se zařazuje Mgr. Igor Krajdl. Z pracovní náplně 
tiskového mluvčího se vyjímá text „zajišťuje správu webové stránky krajského soudu na 
portálu justice.cz“ a tato pracovní náplň se doplňuje u referentky kanceláře předsedy 
krajského soudu Petry Šimákové. 
 
Odůvodnění: 
 
Body 1 a 2 – Reorganizace pracovní pozice v oblasti komunikace se sdělovacími prostředky. 

 
 

II. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 
 

1. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 5 To ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ u jména členky senátu Mgr. Lucie Böhmové 
vypouští slovní spojení „- po dobu dočasného přidělení“. 
 

2. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 47 To ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ u předsedkyně senátu JUDr. Lenky Čechové mění 
poměr nápadu ze 100 % na „0 %“.  
 

3. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 1 Nt ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ u předsedkyně senátu JUDr. Lenky Čechové mění 
poměr nápadu ze 100 % na „0 %“.  

 
4. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v oddělení 1 Tmo ve 

sloupci „předseda senátu/členové senátu“ u předsedkyně senátu JUDr. Lenky 
Čechové mění poměr nápadu ze 100 % na „0 %“. 

 



2 
 
 
 
 

5. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v oddělení 13 Rodo ve 
sloupci „předseda senátu/členové senátu“ u jména člena senátu JUDr. Ondřeje 
Mikuly, LL. M., vypouští slovní spojení „- po dobu dočasného přidělení“.  

 
6. Z rozvrhu práce se vyřazují přísedící „Mgr. Roman Kratochvíl“ (oddělení 34 T) a 

„Michaela Němcová“ (oddělení 35 T). 
 

Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Změna související s trvalým přeložením soudkyně Mgr. Lucie Böhmové ke Krajskému 
soudu v Ostravě od 1. 9. 2023. 

Body 2 – 4 – Opatření spočívající v zastavení nápadu předsedkyni senátu JUDr. Lence Čechové 
v senátech 47 To, 1 Nt a 1 Tmo z důvodu přípravy vyhotovení rozsudku Krajského soudu 
v Ostravě sp. zn. 49 T 7/2015 – František Břicháček a spol. – celkem 19 obžalovaných, trestný 
čin dle § 240 odst. 1, odst. 2 písm. a), odst. 3 trestního zákoníku, spáchaný formou organizované 
zločinecké skupiny dle § 129 trestního zákoníku a další daňové trestné činy. 

Bod 5 – Změna související s trvalým přeložením soudce JUDr. Ondřeje Mikuly, LL. M., ke 
Krajskému soudu v Ostravě od 1. 10. 2023. 

Bod 6 – Vyřazení přísedících z důvodu zániku funkce. 

 

III.Občanskoprávní úsek – II. stupeň 
 
Přehled soudních oddělení – pracoviště Ostrava 

 
 

1. V oddělení 13 Co se ve sloupci předseda senátu/zástupce, členové senátu za jménem: 
JUDr. Ondřej Mikula, LL. M. – vypouští „po dobu dočasného přidělení“. 
 

 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – JUDr. Ondřej Mikula, LL. M. je od 1. 10. 2023 přeložen ke Krajskému soudu v Ostravě. 
 
 

IV. Obchodní úsek 
 
 

1. Do oddělení 10 INS, ICm se zařazuje administrativní pracovnice Andrea Sládková. 
 

2. Příjmení asistentky soudkyně z oddělení 20 INS, ICm Mgr. Šárky Šindlerové se 
nahrazuje „Mgr. Šárka Boháčová“. 
 

3. Z oddělení 23 Cm se vyřazuje asistentka soudkyně Mgr. Kateřina Špačková. 
 
4. Do oddělení 23 Cm se zařazuje asistentka soudkyně Mgr. Ivana Zajíčková. 
 
5. Z oddělení 41 INS, ICm se vyřazuje asistentka soudkyně Mgr. Debora Chlebková. 



3 
 
 
 
 

 
6. Do oddělení 41 INS, ICm se zařazuje asistent soudkyně Mgr. David Doležal. 
 
7. Do oddělení 41 INS, ICm se zařazuje zapisovatel Vladyslav Serba. 

 
8. Do oddělení 41 INS, ICm se zařazuje administrativní pracovnice Andrea Sládková. 
 
9. Porozsudkovou činnost na pobočce v odděleních 1 Cm, 19 Cm (ohledně věcí 

přidělených do oddělení 23 Cm), 23 Cm vykonává Mgr. Ivana Zajíčková. 
 
10. Porozsudkovou činnost na pobočce v odděleních 1 Cm, 19 Cm (ohledně věcí 

přidělených do oddělení 30 Cm), 30 Cm vykonává Mgr. Kateřina Špačková. 
 

11. AB. Kancelář pro věci obchodního rejstříku jiných osob než společnosti s ručením 
omezeným a spolků. Dále pro všechny ostatní veřejné rejstříky – vyřazuje se zástupce 
Ladislav Pompa a na místo zástupce se zařazuje Pavlína Vašicová a na místo 
administrativní pracovnice se zařazuje Lenka Kolínková. 
 

12. Úseková vedoucí Jana Prouzová dále řídí operativně přidělené zapisovatelky Radanu 
Sklářovou, Lenku Růčkovou a Marii Papajovou. 

 
13. Zvláštní oddělení K, Kv, INS + oddělení hromadných insolvenčních činností (str. 96) 

působí ve složení vedoucí Simona Hauková (která zároveň působí jako soudní 
tajemnice) a dále zapisovatelka Marie Papajová zapisovatel Ladislav Pompa a 
administrativní pracovníci Nataša Kalendová, Denisa Dlouhá a Bc. Petr Komárek a 
vyšší soudní úřednice Margita Adamcová. 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Jmenovaná doplňuje personální stav po přesunu (organizační změna) zapisovatelky Bc. 
Hany Cigošové do oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICm. 
 
Bod 2 – Změna příjmení asistentky soudkyně z důvodu sňatku. 
 
Bod 3 – Mgr. Kateřina Špačková je jmenována jako asistentka soudce v oddělení 30 Cm. 

Bod 4 – Jmenovaná doplňuje personální stav po ukončení pracovního poměru asistentky soudkyně 
Mgr. Blanky Ptáčkové ke dni 31. 7. 2023 (výpověď ze strany zaměstnance). 

Bod 5 – Jmenované končí k 30. 9. 2023 pracovní poměr (výpověď ze strany zaměstnance).  

Bod 6 – Jmenovaný doplňuje personální stav v oddělení 41 INS, ICm – stávající asistentce 
soudkyně Mgr. Deboře Chlebkové skončí pracovní poměr ke dni 30. 9. 2023 (výpověď ze strany 
zaměstnance). 

Bod 7 – Jmenovaný doplňuje personální stav po ukončení pracovního poměru paní Blanky 
Tomanové k 31. 8. 2023 (výpověď ze strany zaměstnance). 

Bod 8 – Jmenovaná doplňuje personální stav po přesunutí (organizační změna) zapisovatelky 
Bc. Hany Cigošové do oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICm. 

Body 9 a 10 – Doplnění personálního stavu. 



4 
 
 
 
 

Body 11 – 13 – Personální změny na obchodním rejstříku a insolvenčním oddělení. 

 

V. Správa soudu 
 

 
1. Příjmení vymáhající úřednice Renaty Novotné se nahrazuje „Renata Marszalík“. 

 
2. Do Tiskového centra se zařazuje Alexandra Galušková. 
 
3. Do rozvrhu práce se zařazuje pracovnice spisovny Michaela Guřanová. 

 
4. Na úsek Závodní jídelny krajského soudu se zařazuje obchodně-provozní pracovnice 

závodní jídelny Jana Potyšová. 
 

5. Na úsek úklidu na pracovišti v Ostravě se zařazuje Kateřina Tisarová. 
 

 
 
 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 26. září 2023
	Spr 2425/2023

